
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 728 DEL 07/05/2021

OGGETTO: I.I.S. “ A. LOMBARDI” di Airola – Sede Liceo Musicale - Ex Convento San Domenico
e Sede I.T.E. – I.P.I.A. Via D. Napoletano. Lavori urgenti per il ripristino dei Servizi
Igienici.

CIG: Z922C67FDF

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con Determina n. 582 del 11/03/2020, veniva determinato:
--l'oggetto del contratto è costituito dai lavori urgenti per il ripristino dei Servizi Igienici;
--l'acquisizione dei lavori è effettuato mediante affidamento diretto, ai sensi dell'ali. 36, comma 2, lettera
a) del decreto legislativo n. 50/2016, tramite trattativa diretta con un unico operatore;
--di affidare i lavori cui in oggetto, attraverso trattativa diretta con unico operatore alla Ditta “FUCCI EDIL
RESTAURI S.R.L.” con sede nel Comune di Airola (BN), Via San Giovanni snc, Codice Fiscale e Partita IVA n.
01487150623, con il ribasso offerto del 21,03% sulla somma di € 7.181,18 stimata da questo Ufficio, e
quindi per netto € 5.670,98 oltre I.V.A. del 22.00%;
--di stabilire che l'importo dei lavori sarà liquidato, alla ditta “FUCCI EDIL RESTAURI S.R.L.”, su
presentazione di regolare fattura e previo controllo da parte di questo Ufficio, per qualità e quantità dei
lavori eseguiti con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;
--di impegnare la spesa di € 8.761,04 al Cap. 4951 bilancio 2020.

Vista la fattura n. 2/PA del 17/03/2021 dell'importo complessivo di € 6.918,59 di cui € 5.670,97 per lavori
ed € 1.247,62 per IVA, presentata dalla ditta FUCCI EDIL RESTAURI S.R.L relativa al pagamento a Saldo in
unica rata dei lavori in oggetto;

Visto il documento unico di regolarità contributiva (DURC) allegato, da cui risulta che la ditta “FUCCI EDIL
RESTAURI S.R.L.” con sede nel Comune di Airola (BN), Via San Giovanni snc, Codice Fiscale e Partita IVA n.
01487150623 è in regola con i versamenti contributivi;

Accertato che il lavoro è stato svolto conformemente a quanto previsto nella perizia di stima e nel Foglio di
patti e condizioni e secondo le indicazione della Direzione dei lavori che durante il corso dei lavori ha
ordinato anche la sostituzione di alcuni infissi;

Ritenuto dover provvedere all'approvazione e liquidazione della fattura n. 2/PA del 17/03/2021
dell'importo complessivo di € 6.918,59 di cui € 5.670,97 per lavori ed € 1.247,62 per IVA, presentata dalla
ditta FUCCI EDIL RESTAURI S.R.L relativa al pagamento a Saldo in unica rata dei lavori in oggetto;



2

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012.

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

D E T E R M I N A

di pagare la fattura n. 2/PA del 17/03/2021 dell'importo complessivo di € 6.918,59 di cui € 5.670,97 per
lavori ed € 1.247,62 per IVA, presentata dalla ditta FUCCI EDIL RESTAURI S.R.L relativa al pagamento a
Saldo in unica rata dei lavori in oggetto relativa al pagamento a Saldo in unica rata dei lavori in oggetto;

di richiedere al Settore Finanza e Controllo l'emissione del relativo mandato di pagamento, con accredito
mediante bonifico bancario su C.C. della Banca POPOLARE PUGLIESE - IBAN:
IT62E0526215001CC1350101850.

Il RUP
f.to (CAPUOZZO GIUSEPPE)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 4.2 4951 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 651 € 8.761,04 N. 0 € 0,00 N. 1456 € 6.918,59

Descrizione Creditore
FUCCI EDIL RESTAURI SRL
Descrizione Impegni Assunti
LAVORI DI RIPRISTINO SERVIZI IGIENICI ALL'IIS " LOMBARDI" DI AIROLA- SEDE LICEO MUSICALE EX
CONVENTO SAN DOMENICO E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


